tio, sed in estimationem creditori teneatur. l. si quis inquili-
nos. §. j. e. l. quidam ita. in fi. ad Trebl. si seruum. §. de illo.
de verb. oblig. Quod si verbis in rem conceptis legauerit, nec
quidē manumissionem valere. l. hæres. cùm l. seq. in fi. j. qui &
à quib. que omnia ego virtuti verborum tribuenda existimo.
arg. §. pe. Insti. de sing. reb. Ceterum etiam adhuc videtur du-
rare differentia in his rebus, que causatiue tantum sunt in
testatoris dominio, sicut est liberatio, libertas, seruitutes. in
his enim non est inutiles circuitus, quod Bar. ait. d. l. iij. Vnde si
testator liberationem legauerit debitori suo, censembit ipso iu-
re testamēto liberatus. l. iij. §. nūc de effectu. de lib. leg. Quod
si dixerit, hæres meus taliter liberato. iam iste non testamento,
sed contractu ab hærede liberandus erit. Bar. l. Aurelio. §. Ca-
ius. q. iij. ad fi. nu. vij. de lib. leg. Alex. l. si dignum. ad leg. Falc.
Cui & illud accedit, quod seruitus per testatorem legato ven-
dicationis relicta, confessim trahit, nec alio hereditate indi-
get. l. si partem. §. j. quemadmo. fer. amittit. l. si quis vñfructu.
de vñfr. leg. Et tamen si testator damnet hæredem, vt vñfructu.
alicui det, vel seruitutem constituat, necessario eius factum
expectabitur. l. iij. §. de vñfr. l. testatrix. in princ. si fer. vend.
Bar. l. iij. §. j. nu. iij. vers. credo. glo. de verb. oblig. Quibus exem-
plis ducit, ego quandoque censui Nescennij confutationem,
qua traditum est, aduersus cohæredem omnne legatum Falci-
dia imputari. l. Nefennius. ad leg. Fal. l. antepe. eo. ti. in eis tan-
tum legatis locum habere, quæ ab hærede præstanta sunt, vt
ille beneficio exceptionis præfare non teneatur, nisi ea impri-
mentatione facta, quod si legatum sit vēdicationis, puta, l. filii
habe, secus esse, nec nisi pro parte hereditaria imputari. l. filii
quem. C. fam. ercif. vide glo. antep. vers. item alia ratione, quæ
oppo. d. l. Nefennius. tanquam equitas illa quæ à Paulo per-
penditur, exceptioni quidem sufficiat, non autem actioni: idq;
propter testatoris mentem. Quod & alio casu receptum est. l.
si peculium. §. j. vbi Bar. de pec. leg. nu. iij. & nos alibi tra-
ctauimus. lib. vj. Paradox. cap. v.

P V L P I A N V S .
P er omnia ^a exequata ^b sunt legata fideicommissis.
S V M M A E R E R V M .

^a Fideicommissa à legatis in quo: Legati diffinitio.
diffinitio. & supra in rub. nu. 1. ; ^b Verbi, uendicare, quid significet.
y 2 Clausula

- 4 *Clausula per omnia, quantum os
peretur.* *stamento debentur.*
5 *Legatum & donatio causa moris
tis, aequiparantur.* *In rem actio quemadmodum com-
petat.*
- 6 *Legata, & fideicommissum in quo
differant.* *Dominium in legatarium incon-
tinenter transit. & nu. 28. 31.
32. 34.*
- 7 *Differentia inter libertatem direc-
to, & per fideicommissum.* *Actio rei legatae, quando sit her-
editas, & per fideicommissum, relictum.*
- 8 *Servitus per fideicommissum res ipsius ure
non transfertur.* *In donatione causa mortis dona-
tio non censetur omne ius a se
abdicasse.*
- 9 *Fideicommissa particularia, ab uni
versalibus in quo differant.* *Publiciana, pro legatis & fidei-
commissariis.*
- 10 *Dominium rei legatae, quando re
ela uia transeat in legatarium.* *In legato usus, an dominium in-
continenti transeat.*
- 11 *Vniuersitas triple est.* *Alienare & consentire alienatio
ni, differunt.*
- 12 *Si à legatario legatum sit, an dos-
minus ipso ure in secundum legatarium transeat.* *Testator quomodo devenire hæreditate, ac de sua disponere posset.*
- 13 *Legata quando inserviuntur.* *Taciti & expressi parvus.*
- 14 *Legata utrum ultra vires hæredi sunt.* *Vtrum legato usus, tanta
debetur servitius.*
- 15 *Bona intelligentur deducto are.* *Hypothecaria actio, pro legatis
alieno.*
- 16 *Vtrum utilia fideicommissa, ante
conditionis eventum transmitantur.* *Eadem res non potest & iure do-
minum, & pignora debet.*
- 17 *Temporale fideicommissum, sub die in-* *40 Legata ad pias causas, hodie etiā
certa relictum, in hæredem ha-
bitum transmittitur.* *nō adita hereditate debentur.*
- 18 *Fideicommissi restitutio, quando
procuratori fieri possit.* *Si pro legato aliquid specialiter
sit obligatum, an adhuc com-
petat hypotheca.*
- 19 *Legataries, hæres dicuntur.* *Fideicommissario utili ante re-
stitutam hereditatem, an hypo-
thecaria competit.*
- 20 *Pro legatis & fideicommissariis tres actio-
nes competunt.* *Ex testamento in quo filii est
præteritus, ad legata agi pos-
test.*
- 21 *Pro legatis & fideicommissariis, quando
personalis actio nō competit.* *In legato conditionali, utrum hy-
poth. competit.*
- 22 *Legata qua offi. iudi. non exte-* *43 In legato conditionali, utrum hy-
poth. competit.*
- 23 *44 In legato condi. retro non trahitur.*
- 24 *An pro legatis qua contra testa-
toris voluntatem sustinentur, detur hyp.*